[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6283/2015 - 07/08/2015 15:32

REQUERIMENTO Nº 1121/2015
Requer informações referentes à pavimentação da Rua Sebastião Furlan no Bairro Cruzeiro do Sul.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos novamente indagados por moradores do local sobre a situação da referida pavimentação,
CONSIDERANDO que, a referida rua é a principal do bairro e tem grande fluxo de veículos, ciclistas e pedestres,

CONSIDERANDO que, os moradores e usuários da referida rua constantemente sofrem na época de chuvas com o barro e na época de secas com a poeira,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
1 - Foi anunciado que será realizado o asfalto na referida rua, qual o valor destinado para essa obra e qual a sua procedência?
2 - Em que situação está a liberação da possível verba?
3 - Existe alguma previsão para o inicio da referida obra?

4 - No projeto, existe a possibilidade de incluir a rua que dá acesso ao portão de entrada da UBS e da Escola Anália de Luca Furlan e a rua da Creche?
      5 -    Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de Agosto de 2015.
José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Solidariedade-

-Vereador-